
Smlouva o dílo

uzavřená níže uvedeného dne podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění

Č. smlouvy objednatele: 8/19
Č. smlouvy zhotovitele: 1 /2019

čl. I
Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 7260

zastoupena:

(dále jen „objednatel“ nebo „OTE“)

OTE, a.s.
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8, Karlín 
26 46 33 18 
CZ26 46 33 18

a

Zhotovitel:
se sídlem:
zastoupený:
dále oprávněn jednat

ve věcech technických:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel“)

Ústav informatiky Akademie věd České republiky, v.v.i.

Pod Vodárenskou věží 271/2, 182 07 Praha 8, PSČ 182 07

67985807
CZ67985807

čl. II
Preambule

Smluvní strany uzavírají smlouvu o dílo, v níž se zavazuje zhotovitel k provedení díla 
specifikovaného v čl. III a IV této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době, 
a objednatel k zaplacení ceny za jeho provedení uvedené v čl. VI této smlouvy, a to za podmínek 
dále ve smlouvě uvedených.



ČI. III
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele studii, ve které bude provedena 
citlivostní analýza aktuálních typových diagramů dodávky (dále jen TDD) s cílem 
optimalizace pracnosti a cenových nákladů tvorby TDD.

Zajištění plnění předmětu smlouvy bude realizováno následujícím způsobem:

a) Definice simulačních scénářů fáze předzpracování dat
Zhotovitel identifikuje jednotlivé kroky práce ve fázi předzpracování vstupních dat z 
průběhových měření. Na základě těchto kroků definuje simulační scénáře, které 
povedou ke zjištění výstupu TDD modelů pro následnou citlivostní analýzu.

b) Provedení citlivostní analýzy
Bude provedena citlivostní analýza chování TDD pro jednotlivé definované simulační 
scénáře s cílem detekce závislostí průměrné chybovosti TDD na kvalitě vybraných 
vstupních dat.

c) Vyhodnocení úspěšnosti scénářů s cílem optimalizace pracnosti a cenových 
nákladů
Budou porovnány výsledky přesností modelů TDD s použitím jednotlivých 
definovaných scénářů. Na základě výsledků bude vyhodnoceno zahrnutí jednotlivých 
kroků do fáze předzpracování vstupujících dat z pohledu výsledné přesnosti modelu. 
Bude vypracováno doporučení z hlediska optimalizace pracnosti a cenových nákladů.

d) Dokumentace díla
Zhotovitel vypracuje zprávu dokumentující vypracování díla a předá příslušnou 
zprávu v dohodnutém termínu objednateli. Zprávu bude zhotovitel prezentovat 
v dohodnutém termínu objednateli.

čl. IV.
Termíny plnění 

Časový harmonogram

1. Zhotovitel se zavazuje k realizaci díla v následujících termínech:
a) Písemná zpráva nejpozději do 15.06.2019
b) Prezentace výsledků nejpozději do 30.06.2019

2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškerá data a informace potřebné pro 
zpracování díla nejpozději do 15.05.2019.

3. Součinnost smluvních stran:
a) Smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti za účelem efektivního dokončení 

díla.
b) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost při opatřování nezbytných 

vstupních informací a při jejich verifikaci.
c) Zodpovědným pracovníkem ve věcech plnění předmětu této smlouvy ie za 

zhotovitele

list 2



d)

e)
po termínech dohodnutých v čl. IV této smlouvy nebo budou obsahovat chyby nebo 
jiné prokazatelně nevypovídající hodnoty. Termíny plnění se prodlužují o stejnou 
dobu, po jakou je objednatel v prodlení s dodáním odpovídajících dat.

Zodpovědným pracovníkem ve věcech plnění předmětu této smlouvy ie za 
objednatele

není v prodleni s dodržením smluvních termínů, budou-li data poskytnuta

čl. V
Předání díla

1. Místem předání jednotlivých částí díla a díla jako celku je sídlo objednatele. Tam, kde je to 
možné, budou dílo a jeho části předány v elektronické i písemné podobě.

čl. VI
Cena za dílo

1. Cena za dílo je stanovena dohodou na celkovou cenu ve
k ceně bude přičtena DPH dle platných předpisů.

2. Cena díla podle odst. 1. tohoto článku může být zvýšena, jen pokud objednatel písemně 
požádá zhotovitele o zvětšení rozsahu prací nad rámec této smlouvy, zhotovitel návrh 
akceptuje a dojde-li k dohodě o jeho ceně, stanoví se formou písemného dodatku této 
smlouvy.

čl. VII
Platební podmínky

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za dílo dle čl. VI této smlouvy na základě 
daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po předání díla objednateli.

2. Daňový doklad musí být vystaven zhotovitelem ve dvou vyhotoveních a musí obsahovat 
náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, označení peněžního ústavu a 
číslo účtu, na který má být placeno a registrační číslo smlouvy objednatele.

3. Cena za dílo je splatná do 35 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli a 
považuje se za uhrazenou dnem odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch 
zhotovitele.

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení daňový doklad, 
který neobsahuje některou náležitost nebo má jiné závady v obsahu. Ve vráceném 
daňovém dokladu se musí vyznačit důvod vrácení.

5. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti daňového dokladu jej opravit nebo nově 
vyhotovit. Vrácením daňového dokladu přestává běžet lhůta splatnosti. Celková lhůta běží 
znovu ode dne doručení (odevzdání) opraveného nebo nově vyhotoveného daňového 
dokladu.



čl. Vlil
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami, a že bude bez vad a bude 
mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady díla 
v souladu s příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.

2. Při zjištění, že dílo obsahuje vady, má objednatel právo:
a) požadovat odstranění vady poskytnutím nového plnění v přiměřené lhůtě, jedná-li se 

o vady, jež činí dílo nepoužitelným,
b) požadovat odstranění vady poskytnutím nového plnění v rozsahu vadné části, vadu 

je povinen zhotovitel odstranit ve lhůtě 20 pracovních dnů od data oznámení vady,
c) odstoupit od smlouvy, jedná-li se o vady, jež činí dílo nepoužitelným.

3. Reklamaci případné vady je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bezodkladně po jejím 
zjištění, a to v písemné formě doručením oznámení o reklamaci vady do sídla zhotovitele.

čl. IX
Smluvní pokuty

1. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši ceny díla
za každý den prodlení předání závěrečné zprávy.

2. Nezaplatí-li objednatel cenu díla ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn požadovat po
objednateli úrok ve výši z ceny díla za každý den prodlení.

3. Zhotovitel není v prodlení, pokud objednatel nedodává data potřebná k plnění díla 
v dohodnutých lhůtách, v dohodnuté formě nebo pokud je dodává s chybami. Lhůta plnění 
zhotovitele se prodlužuje o stejnou lhůtu, po jakou je objednatel v prodlení s dodávkou 
bezchybných dat, pokud nebude dohodnuto jinak.

4. Smluvní pokuta je splatná na základě vystaveného daňového dokladu do 35 dnů od jeho 
doručení.

čl. X
Zvláštní ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost ve vztahu k předmětu této smlouvy a 
jednáním vedoucím k uzavření této smlouvy. Dále se smluvní strany zavazují, že zachovají 
mlčenlivost ve vztahu k informacím, dokumentaci a materiálům (dále jen „důvěrné 
informace“) dodaným nebo přijatým v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané k dispozici 
druhou smluvní stranou. Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy rozumí také (a) 
informace charakteru obchodního, technického a finančního, která se týká zákazníků PDS 
a (b) informace o provozování a rozvoji přepravní nebo distribuční soustavy PDS a přístupu 
do ní.

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré důvěrné informace, které jim budou 
poskytnuty, nesdělí ani jinak nezpřístupní třetím osobám, ani je nepoužijí v rozporu s jejich 
účelem pro své potřeby. Povinnost zachovávat závazek mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným 
informacím trvá po celou dobu existence smluvního vztahu mezi stranami, tak i po jeho 
skončení do té doby, nežli se důvěrné informace stanou veřejně známými, aniž by povinný 
porušil své povinnosti podle této smlouvy. Nároky smluvních stran na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti dle tohoto článku se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

list 4



3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že nepovažují za porušení ochrany důvěrných 
informací dle odst. 1, článku X, Smlouvy situace, kdy smluvní strana poskytne v rozsahu 
nezbytně nutném informace dle této Smlouvy svým právním, účetním nebo daňovým 
poradcům, za předpokladu, že jsou tyto osoby vázány zákonnou nebo smluvní povinností 
mlčenlivosti alespoň v rozsahu stanoveném v této Smlouvě, nebo pokud povinnost jejich 
poskytnutí orgánu státní správy či povinnost zveřejnění vyplývá z právního předpisu; 
přičemž Smluvní strany jsou oprávněny důvěrné informace poskytnout či zveřejnit jen v 
rozsahu nezbytně nutném stanoveném příslušnými právními předpisy.

4. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud 
se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě 
postupu nezávislého na této Smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, která informace 
získala, schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, 
která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany.

5. Zhotovitel se zavazuje sjednat se všemi svými zaměstnanci a členy statutárního orgánu a 
dozorčí rady a rady instituce, kterým byla, za účelem splnění předmětu této smlouvy, 
poskytnuta (a) důvěrná informace charakteru obchodního, technického a finančního, která 
se týká zákazníků PDS a (b) důvěrná informace o provozování a rozvoji přepravní nebo 
distribuční soustavy PDS a přístupu do ní, povinnost mlčenlivosti o těchto důvěrných 
informacích ve vztahu k třetím osobám. Za třetí osoby se pro účely této smlouvy považují 
rovněž zaměstnanci zhotovitele, kteří vykonávají činnost výroby nebo obchodu s plynem.

6. Výše uvedená ustanovení a z nich vyplývající závazky se nevztahují na důvěrné informace:

a) jejichž poskytnutí nebo sdělení bylo předem písemně schváleno druhou smluvní 
stranou,

b) které oprávněný označil výslovně jako veřejné,
c) které se staly veřejně známými, aniž by povinný porušil povinnosti podle této 

smlouvy,
d) k jejichž sdělení je povinný povinen podle právního předpisu nebo rozhodnutí soudu, 

správního či obdobného orgánu.

7. Dílo dle této smlouvy je předmětem autorského práva ve smyslu zák. č. 121/2000 Sb. 
Zhotovitel uděluje objednateli právo užít dílo a souhlasí s tím, aby objednatel poskytl právo 
užít dílo (podlicence) společnostem PDS, Ministerstvu průmyslu a obchodu a 
Energetickému regulačnímu úřadu podle zákona č. 458/2000 Sb.o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). Odměna za užití díla je obsažena v ceně díla uvedené v čl. VI této 
smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel může dílo užít libovolným způsobem 
v rámci své činnosti operátora trhu ve smyslu energetického zákona, včetně jeho zveřejnění 
a poskytnutí libovolným třetím osobám. Toto se týká celého díla i jeho jednotlivých částí.

8. Zhotovitel je oprávněn akceptovat objednatelem požadované změny předmětu díla 
v průběhu jeho zpracování a to pouze v těch případech, budou-li uplatněny písemně a 
zhotoviteli doručeny nejpozději 14 pracovních dnů před uplynutím lhůty sjednané pro 
splnění a předání díla. Tyto změny budou obsahem dodatku k této smlouvě, který bude 
řešit jejich věcný, časový a cenový rozsah nad rámec textu této smlouvy.

9. Maximální výše všech smluvních pokut a náhrad škody je dohodou smluvních stran 
omezena částkou rovnou ceně díla.

10. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla bude dodržovat veškerá zákonná ustanovení 
a obecné závazné předpisy.

list 5



čl. XI
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží vždy 
jeden potvrzený stejnopis.

2. Smluvní strany mohou měnit nebo doplňovat text této smlouvy jen formou vzestupně 
číslovaných písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a zvlášť v ní neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, v platném znění, a ostatními 
platnými obecně závaznými předpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání smlouvy oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že OTE, a.s. je bez ohledu na rozhodné právo smlouvy 
povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č 340/2015 Sb. o registru smluv (dále jen 
„Zákon o registru") a tato smlouva a relevantní informace o ní tak budou v souladu s § 5 cit. 
zákona uveřejněny v registru smluv.

6. V souladu s § 6 odst. 1 Zákona o registru tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v případě, že nebude smlouva 
uveřejněna do tří měsíců od uzavření, bude na základě § 7 odst. 1 Zákona o registru 
zrušena od počátku.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si text této smlouvy přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, a na důkaz těchto skutečností podle své svobodné a vážné vůle níže připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

V Praze dne _ 18! 'dubná^Ó^Q J-V! AVlSflV Praze dne


	C:\Users\marketa.buckova\Desktop\4.pdf
	C:\Users\marketa.buckova\Desktop\5.pdf

